
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

ЮЖНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОРА) 
 
 

П Р И К А З 
 
 

г. У Ф А 

 
 

   

 

                                                

 

 Об утверждении плана проведения  

профилактических визитов на I полугодие 2024 года 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и приказом Росприроднадзора от 20.12.2021 № 917 «Об утверждении 

программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по видам государственного контроля (надзора)»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план проведения профилактических визитов в рамках 

федерального государственного экологического контроля (надзора), федерального 

государственного геологического контроля (надзора), федерального 

государственного земельного контроля (надзора) на территории Республики 

Башкортостан и Оренбургской области на 1 полугодие 2024 года согласно 

приложениям. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Врио руководителя                                     А.С. Бижанов 
 



№ 

п/п

Полное наименование юридического 

лица, фамилия, имя и отчество (при 

наличии) индивидуального 

предпринимателя, осуществляющих 

деятельность с использованием 

объектов государственного контроля 

(надзора)

Индивидуальный 

номер 

налогоплательщика

Код объекта 

государственного 

надзора

Место нахождения объекта 

государственного надзора

Категория 

риска
Вид надзора

Период проведения 

профилактического 

визита

1

Акционерное общество "Белорецкий 

металлургический комбинат"
0256006322 80-0102-000825-П

453502, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, г.Белорецк, 

ул.Блюхера, 1

Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

январь

2

Акционерное общество "Белорецкий 

металлургический комбинат"
0256006322 80-0102-000825-П

453502, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, г.Белорецк, 

ул.Блюхера, 1

Высокая 

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

январь

3
Общество с ограниченной 

ответственностью " Башкирская 

генерирующая компания"

0277077282 80-0102-000559-П
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул Сельская Богородская, д 6
Значительная 

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

январь

4

Общество с ограниченной 

ответственностью "Башнефть-Добыча "
0277106840 80-0102-001139-П

452681, Республика Башкортостан , 

г. Нефтекамск , ул. 

Социалистическая, д. 57

Чрезвычайно 

высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

ферваль 

5

Общество с ограниченной 

ответственностью "Башнефть-Добыча "
0277106840 80-0102-001139-П

452681, Республика Башкортостан , 

г. Нефтекамск , ул. 

Социалистическая, д. 57

Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

ферваль 

6

Общество с ограниченной 

ответственностью "ХайдельбергЦемент 

Рус"

5036074848 80-0102-000207-П

Республика Башкортостан, Г.О. 

ГОРОД СТЕРЛИТАМАК, Г 

СТЕРЛИТАМАК, УЛ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ, ЗД. 2А, СТР. 35

Высокая 

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

ферваль 

Приложение №1 к 

приказу Южно-Уральского межрегионального 

управления Росприроднадзора от _____________ № _______

План проведения профилактических визитов в рамках федерального государственного экологического контроля (надзора)

на территории Республики Башкортостан



7

Общество с ограниченной 

ответственностью "ХайдельбергЦемент 

Рус"

5036074848 80-0102-000207-П

Республика Башкортостан, Г.О. 

ГОРОД СТЕРЛИТАМАК, Г 

СТЕРЛИТАМАК, УЛ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ, ЗД. 2А, СТР. 35

Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

ферваль 

8

Общество с ограниченной 

ответственностью "Башэкопром"
0232012824

453336, РЕСПУБЛИКА 

БАШКОРТОСТАН, 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН, 

ЮМАГУЗИНО СЕЛО, ШКОЛЬНАЯ 

УЛИЦА, ДОМ 64, КОРП А,

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

февраль

9

Общество с ограниченной 

ответственностью "СтройПроект"
0237003968 80-0202-002332-П

452340, Республика Башкортостан, 

Мишкинский район, с. Мишкино, 

ул. Ленина, д.108

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

10

Общество с ограниченной 

ответственностью " Сервис-Уют"
0256018656 80-0102-000141-П

453510, Республика 

Башкортостан,Белорецкий 

район,г.Белорецк, ул.Тюленина, 

дом21

Значительная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

11 Общество с ограниченной 

ответственностью  "БАШКИРСКАЯ 

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ"

0216008108 80-0102-002250-П

452710, Республика Башкортостан, 

Буздякский район, с.Буздяк, 

ул.В.Ахмадеева, д. 80/1

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

12

Общество с ограниченной 

ответственностью "Табигат"
0274934034 80-0102-001420-П

450092, Республика Башкортостан, 

г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, дом 

102

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

13

Общество с ограниченной 

ответственностью "Альшей-Экология
0202009736

452120,

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН,

М.Р-Н АЛЬШЕЕВСКИЙ,

С.П. РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ,

С РАЕВСКИЙ,

УЛ ТРАКТОВАЯ,

Д. 63,

ОФИС 1

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

14
Общество с ограниченной 

ответственностью "Газпром нефтехим 

Салават"

0266048970 80-0102-001098-П

453256, Республика Башкортостан, 

г. Салават, ул. Молодогвардейцев, 

30

Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

апрель

15
Общество с ограниченной 

ответственностью "Газпром нефтехим 

Салават"

0266048970 80-0102-001098-П

453256, Республика Башкортостан, 

г. Салават, ул. Молодогвардейцев, 

30

Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель



16

Акционерное общество "Башкирская 

содовая компания"
0268008010 80-0102-000138-П

453110, Республика Башкортостан, 

г.Стерлитамак, ул. Бабушкина,7

Чрезвычайно 

высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

17

Акционерное общество "Башкирская 

содовая компания"
0268008010 80-0102-000139-П

Республика Башкортостан, Г.О. г. 

Стерлитамак, г. Стерлитамак, ул. 

Техническая, д. 32

Чрезвычайно 

высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

18

Общество с ограниченной 

ответвенностью "Энергоресурс"
0277108004 80-0102-000949-П

450065, Уфа, Борисоглебского, 12, 

офис1
Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

19
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "АКЦИОНЕРНАЯ 

НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ 

"БАШНЕФТЬ"

0274051582 80-0102-000900-П

Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, городской округ 

город Уфа, город Уфа, улица 

Ульяновых, земельный участок 74

Высокая 

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

20
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "КРАСНОУСОЛЬСКОЕ 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

0219007261

453050, РЕСПУБЛИКА 

БАШКОРТОСТАН, 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН, 

КРАСНОУСОЛЬСКИЙ СЕЛО, 

ФРУНЗЕ УЛИЦА, 35

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

21

Общество с ограниченной 

ответственностью "НОВЭТ"
0277900410 80-0102-001352-П

450112, Республика Башкортостан, 

г. Уфа, Соединительное шоссе , д. 

3/А

Значительная 

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь

22

Индивидуальный предприниматель 

Маликов Явдат Ямигнурович
020700139385 80-0102-001104-П

452650, Республика Башкортостан, 

Бакалинский район, с. Бакалы, ул. 

Кириловой,23

Значительная 

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь

23
Муниципальное унитарное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства г. 

Межгорье

0279000849 80-0102-000070-П
453571, Республика Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. 40 лет Победы,60
Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь

24

Общество с ограниченной 

ответственностью "Уют"
0250016620 80-0102-001378-П

452171, Республика Башкортостан, 

р.п. Чишмы, ул. Промышленная, 5
Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь

25

Общество с ограниченной 

ответственностью "Табигат"
0274934034 80-0102-002150-П

450092, РБ, г. Уфа, ул. Степана 

Кувыкина, д. 102
Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь



№ 

п/п

Полное наименование юридического лица, 

фамилия, имя и отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя, 

осуществляющих деятельность с 

использованием объектов государственного 

контроля (надзора)

Индивидуальный номер 

налогоплательщика

Код объекта 

государственного 

надзора

Место нахождения объекта 

государственного надзора

Категория 

риска
Вид надзора

Период проведения 

профилактического 

визита

1 ООО "КОМПАНИЯ УФА ПЕТРОЛЕУМ" 0220023934 УФА02528НП
участок Айский, 

Дуванский район, Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

2 ООО "АЛЬНЕФТЬ" 0261027769 УФА02408НР

участок Юлдашевский, Куюргазинский, 

Федоровский район, Республика 

Башкортостан, в 40 км к З от г. Кумертау 

Значительная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

3 ООО "УДС НЕФТЬ" 1840040191 УФА011685НР
Респ Башкортостан, Альшеевский р-н, 

Давлекановский, Белебеевский район
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

4 ООО "АН НЕДРА" 0274183910 УФА02462НЭ
Северо-Тучубаевское месторождение, 

Республика Башкортостан, Бураевский район
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

5 ООО "БашНИПИнефть" 0261016728 УФА01988ВЭ

участок Юрматинский, Республика 

Башкортостан, В муниципальных районах 

Стерлитамакский, Ишимбайский и ГО г. 

Салават

Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

6 ООО "КАРЬЕР ТАШЛА" 3328481484 УФА01628ТЭ
Карьер Ташла, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, южнее д.Ташла
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

7 ООО "АВАЛОН" 3327819636 УФА02061ТЭ

Карьер Мендим, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, в 18 км восточнее 

с.Красноусольский

Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

8 ООО "ИШИМБАЙСКИЙ ИЗВЕСТНЯК" 0268060589 УФА02052ТР

Ишимбайский район, Республика 

Башкортостан, в 40 км к СВ от г. Ишимбай, в 

1 км к ЮВ от д. Гумерово

Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

январь

9 ООО "ПРОМИНВЕСТ" 0270406851 УФА02573БР

хвостохранилище Миндякской 

обогатительной фабрики, Учалинский район, 

Республика Башкортостан

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

10 ООО "МИАССКИЙ ПРИИСК" 7415066410 УФА02489БР

площадь Тарлауская, Учалинский район, 

Республика Башкортостан, в 9 км к З от г. 

Учалы

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

Приложение №2 к 

приказу Южно-Уральского межрегионального 

управления Росприроднадзора от _____________ № _______

План проведения профилактических визитов в рамках федерального государственного геологического контроля (надзора)

на территории Республики Башкортостан



11 ООО "УРАЛ ЗОЛОТО" 7725296164 УФА02403БЭ

участок Николаевско-Арсентьевский 

Уразовской группы россыпей, Учалинский 

район, Республика Башкортостан

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

12 ООО "КАРАНО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ" 0270022781 УФА02350БР

площадь Карано-Александровская, 

Учалинский район, Республика 

Башкортостан

Значительная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

13 ООО "БАШЗОЛОТО" 7415108710 УФА013262БП
Северокумачинский участок, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

14 ООО "ПОЛЮС" 0270408111 УФА012448БП
Колтырминский участок, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

15 ООО "Челябинская золотодобывающая компания" 7460054833 УФА08838БП
Восточная площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

16 ООО "СЕДЬМОЙ ЦЕХ" 7453331275 УФА008603БП
Восточноабзаковский участок, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

февраль

17 ООО НПО "ГЕОРЕСУРС" 7415108678 УФА008602БП
Исхаковский участок, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

18 ООО "ГЕОФИЗИКА" 7415108413 УФА007947БП
Нижнекургашская площадь, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

19 ООО "БАШГЕОЛЦЕНТР" 274948260 УФА007946БП
Западноуральский участок, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

20 ООО "ГОРНЫЕ ПРОМЫСЛЫ" 273901597 УФА007740БЭ
Таракановское месторождение, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Значительная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

21 ООО "КОМФОРТ-РЕМСТРОЙ" 6685134412 УФА005429БЭ
россыпь Куру-Елга, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

22 ООО "АССАМБЛЕЯ" 0278966333 УФА02586БП
участок Курманкульский, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

23 ООО "УРАЛЛИТ" 7451441410 УФА02576БП
площадь Горная, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март

24 ООО "УРАЛЛИТ" 7451441410 УФА000156БП
площадь Высотная, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

март



25 ООО "НПО"ГЕОСТРОЙ" 7415096091 УФА005206БП
Восточноильчинская площадь, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

26 ООО "НПО"ГЕОСТРОЙ" 7415096091 УФА02572БП
участок Шариповский, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

27 ООО "АРТЕЛЬ СТАРАТЕЛЕЙ ИЮССКАЯ" 1901121193 УФА02558БЭ

участок Александровская, Непряхинская, 

Старо-Марининская россыпи, Учалинский 

район, Республика Башкортостан, в 20 км к 

ЮЗ от г. Учалы, в 6 км к ЮЗ от c. Уразово

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

28 ООО "БАТРА" 0273929320 УФА02537БП

площадь Кулушевская, Учалинский район, 

Республика Башкортостан, в 27 км к ЮЗ от 

районного центра г. Учалы, в 10 км к ЮЗ от 

с. Уразово

Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

29 ООО "БАТРА" 0273929320 УФА02538БП

площадь Текальская, Зилаирский район, 

Республика Башкортостан, в 35 км к С от 

районного ценра с. Зилаир

Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

30 ООО "АК БУЛАТ" 0270022414 УФА02516БР
площадь Рысаевская, Учалинский район, 

Республика Башкортостан, с. Рысаево
Средняя 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

31 ООО "СОЮЗ-79" 7455033267 УФА002430БП
Краснохтинская площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

32 ООО "СОЮЗ-79" 7455033267 УФА02499БП

площадь Благодатнаяв, Учалинский район, 

Республика Башкортостан, 1 км к СВ от с. 

Поляковка

Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

апрель

33 ООО "ГК "УТЛЫК-ТАШ" 0270407887 УФА002213БП
Северо-Вознесенская площадь, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

34 ООО "БЛАГОДАТНОЕ" 7456046910 УФА000226БП
Балбуковская площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

35 ООО "БЛАГОДАТНОЕ" 7456046910 УФА000225БП
Кырудинская площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

36 ООО "САМРАУ" 0270407485 УФА000157БП
Амангильдинский участок, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

37 ООО "СОЮЗ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ" 0274111915 УФА000124БП
Мансуровский участок, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май



38 ООО "ДОБРОЖЕЛАТЕЛЬ" 7460041344 УФА011880БП
Устиновская площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

39 ООО "ДОБРОЖЕЛАТЕЛЬ" 7460041344 УФА000117БП
Восточнокураминская площадь, Учалинский 

район, Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

40 ООО "ГДК "АЛТЫН ЯР" 0270405576 УФА02513БР

участок Воронцовский лог, Республика 

Башкортостан, Учалинский район, 1,5 км на 

юго-восток от д. Ильчигулово

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

41 ООО "ГДК "АЛТЫН ЯР" 0270405576 УФА02217БР

группа россыпей Верхне-Миасская, 

Республика Башкортостан, Учалинский 

район, 2 км от д. Ильчигулово

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

май

42 ООО "МИАССГОРСЕТИ" 7415094538 УФА000040БП
Кураминская площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

43 ООО "МИАССГОРСЕТИ" 7415094538 УФА000051БП
Сафаровская площадь, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

44 ООО "БАШТАЛЬК" 0270017125 УФА00569ТЭ

Абдулкасимовское месторождение талька, 

Учалинский район, Республика 

Башкортостан

Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

45 ООО "УРАЛТАШ" 0270018016 УФА00655ТЭ

участок Восточный Ташмурунского 

месторождения, Учалинский район, 

Республика Башкортостан

Средняя

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

46 ООО "ПУГАЧЕВСКИЙ КАРЬЕР" 0256020239 УФА01000ТЭ

месторождение Пугачевское, Белорецкий 

район, Республика Башкортостан, в 9 км к 

ЮЗ от гор. Белорецк, в 3 км к ЮВ от ж.д. ст. 

Белорецк

Умеренная 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

47 ООО "ВЕСНА" 0267016555 УФА02137БЭ
россыпь Япракты-Баскунзяк, Баймакский 

район Республика Башкортостан
Средняя 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

48 ООО "БАШСПЕЦРЕСУРС" 0274152407 УФА02129БЭ
Россыпь Надеждинская, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район
Средняя 

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

49 ООО "МИАССГОРЭЛЕКТРОСЕТИ" 7415077966 УФА008764БП
Халиловская площадь, Республика 

Башкортостан, Абзелиловский район
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь

50 ООО "ПРОМЫШЛЕННЫЕ ИНВЕСТИЦИИ" 7415089263 УФА000096БП
Мусинский участок, Учалинский район, 

Республика Башкортостан
Умеренная

федеральный 

государственный 

геологический контроль 

(надзор)

июнь



№ 

п/п

Полное наименование юридического 

лица, фамилия, имя и отчество (при 

наличии) индивидуального 

предпринимателя, осуществляющих 

деятельность с использованием 

объектов государственного контроля 

(надзора)

Индивидуальный 

номер 

налогоплательщика

Код объекта 

государственного 

надзора

Место нахождения объекта 

государственного надзора

Категория 

риска
Вид надзора

Период проведения 

профилактического 

визита

1
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВЕЛЕС"
5603032851 53-0102-002509-П

Оренбургская область, Бузулукский 

район, Палимовский сельсовет 

кадастровый номер земельного 

участка 56:08:1808039:225

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

февраль

2

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ"

5625022053 53-0102-002484-П

Российская Федерация, 

Оренбургская область, 

Новосергиевский район, сооружение 

расположено в северо-западной 

части кадастрового квартала 

56:19:1015001, с кадастровыми 

номерами 56:19:1015001:321 в 

границах географических 

координат: точка 1 – N 52002/25.92// 

E 53038/03.52//; точка 2 – N 

52002/20.03// E 53038/11.97//; точка 

3 – N 52002/18.18// E 53038/07.15//; 

точка 4 – N 52002/23.81// E 

53037/58.49//

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

февраль

3
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮЖНО-

АКСЮТИНО"
5638029708 53-0156-000496-П

Оренбургская обл.,Асекеевский 

район, в 4 км. от с.Думино
Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

февраль

4

ООО "СУ-44" (объекты  ОЗХ  комплекса  

замедленного  коксования  ПАО 

"Орскнефтеоргсинтез"  эстакада  слива  

ВГО)

7727271334 53-0102-002468-П
Оренбургская обл, г Орск, ул 

Гончарова, влд 1А
умеренная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

февраль

План проведения профилактических визитов в рамках федерального государственного экологичсеского контроля (надзора)

на территории Оренбургской области

Приложение №3 к 

приказу Южно-Уральского межрегионального 

управления Росприроднадзора от _____________ № _______



5

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРЕНБУРГ 

ВОДОКАНАЛ"

5610077370 53-0156-000027-П
Оренбургская область, г. Оренбург, 

ул.Луганская,46

Чрезвычайно 

высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

6
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭКООРГ"
5609083210 53-0102-002435-П г Оренбург, ул Энергетиков, д 1 Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

7
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭКООРГ"
5609083210 53-0102-002436-П

Оренбургская область, г. оренбург, 

ул. Донгузская, 12
Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

8
общество с ограниченной 

ответственностью «ВИС»
5609043391 53-0102-002079-П

Оренбургская область, г. Сорочинск, 

ул. Зеленая, 55 а
Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

9

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СОРОЧИНСКИЙ 

МАСЛОЭКСТРАКЦИОННЫЙ ЗАВОД"

5617020920 53-0156-000369-П

461900, Оренбургская обл, г 

Сорочинск, ул Староэлеваторская, 

дом 4

Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

10 АО Рифар 5604009196 53-0102-002531-П
Оренбургская обл, г Гай, 

Технологический проезд, соор 18
средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

11 АО Рифар 5604009196 53-0102-002229-П
Оренбургская обл, г Гай, 

Технологический проезд, д 20
умеренная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

март

12
Общество с ограниченной 

ответственностью "Отрадное"
6340008625 53-0102-002420-П

Оренбургская обл, Грачевский р-н, 

село Таллы, площадка скв. №2
Значительная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

13
Общество с ограниченной 

ответственностью "Отрадное"
6340008625 53-0102-002419-П

Оренбургская обл, Грачевский р-н, 

село Таллы, площадка скв. №14
Значительная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

14
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Триумф"
5640021583 53-0256-001140-П

461263, Оренбургская область, 

Переволоцкий район, пос. 

Переволоцкий, ул. Северная, 1а

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

15

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГАЗПРОМНЕФТЬ-ОРЕНБУРГ"

5610218014 53-0156-000453-П
Оренбургская обл., Сорочинский 

район
Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель



16
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"НЕФТЕСЕРВИС"
7702657960 53-0102-002413-П

Оренбургская область, Ташлинский 

район
Значительная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

17 ОАО "РЖД" 7708503727 53-0102-002470-П

Оренбургская область Кваркенский 

район Перегон Айдырля-Шильда 

453 км пк 4

средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

18 ОАО "РЖД" 7708503727 53-0102-002354-П
Оренбургская обл, г Орск, ул 

Кирпичная, д 134
средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

19 ОАО "РЖД" 7708503727 53-0102-002469-П
Кваркенский район перегон 

Айдырля-Шильда 449 км пк7
средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

апрель

20
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"НЕФТЕСЕРВИС"
7702657960 53-0102-002352-П

Оренбургская область, Ташлинский 

район
Значительная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

21

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГАЗПРОМНЕФТЬ-ОРЕНБУРГ"

5610218014 53-0156-000460-П

Оренбургская обл., 

Новосергиевский район, 

Переволоцкий район 

Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

22

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГАЗПРОМНЕФТЬ-ОРЕНБУРГ"

5610218014 53-0156-000459-П

Оренбургская обл., 

Новосергиевский район, 

Переволоцкий район, Сакмарский 

район

Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

23

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГАЗПРОМНЕФТЬ-ОРЕНБУРГ"

5610218014 53-0156-000367-П
Оренбургская обл, Оренбургский р-

н
Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

24 ООО "НСЗ" 5607142213 53-0102-002328-П
Оренбургская обл, г Новотроицк, ул 

Промышленная, зд 53
умеренная

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

май

25

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭКОТЕХПРОМ"

5609185445 53-0102-002335-П

Оренбургская область, г. Оренбург, 

Бердянский поссовет, северо-

западная часть кадастрового 

квартала 56:44:0903004

Средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь

26
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ОРЕНБУРГНЕФТЬ"
5612002469 53-0156-000119-П

Оренбургская область 

(Красногвардейский, Грачевский, 

Тоцкий, Бузулукский, 

Новосергиевский районы, 

Сорочинский городской округ)

Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь



27
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РОСЭКОЙЛ
6312050921 53-0156-000014-П

Оренбургская область, 

Красногвардейский район, 

Кинзельский сельсовет, юго-

западная часть квартала 

56:14:0417005, кадастровый номер 

участка: 56:14:0417005:62

Высокая

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь

28 ООО "ПРОМЭКО" 5625022053 53-0102-002277-П

Оренбургская область, г. Орск, часть 

земельного участка с кадастровым 

номером 56:43:0000000:19771, в 

границах географических 

координат: точка 1 – N 

51°286859876 E 58°517190218; 

точка 2 – N 51°287087464 E 

58°517799952; точка 3 – N 

51°286341072 E 58°520008004; 

точка 4 – N 51°285292859 E 

58°517613807

средняя

федеральный 

государственный 

экологический  контроль 

(надзор)

июнь



№ 

п/п

Полное наименование юридического лица, 

фамилия, имя и отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя, 

осуществляющих деятельность с 

использованием объектов 

государственного контроля (надзора)

Индивидуальный 

номер 

налогоплательщика

Код объекта 

государственного 

надзора

Место нахождения объекта 

государственного надзора

Категория 

риска
Вид надзора

Период проведения 

профилактического 

визита

1

Общество с ограниченной ответственностью 

«Светлинская горно-металлургическая 

компания»

5644004250 
53-0102-001917-П 

(ОРБ01694ТЭ)

Оренбургская обл, поселок Светлый, 

ул Промплощадка, д 8 
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

февраль

2
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Графский участок 

недр 

(ОРБ16846НЭ)

Оренбургская обл, 

Красногвардейский р-н
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

3
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Ботвинский участок 

недр 

(ОРБ16828НЭ)

Асекеевский и Матвеевский районы 

Оренбургской области
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

4
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 (ОРБ16829НЭ

Бугурусланский район, 

Оренбургская область
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

5
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Карповский участок 

недр 

(ОРБ16831НЭ)

Оренбургская обл, Бугурусланский 

район
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

6
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Родниковский 

участок недр 

(ОРБ16839НЭ)

Пономаревский и Шарлыкский 

районы Оренбургской области
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

7
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Школьный участок 

недр 

(ОРБ16850НЭ)

 Матвеевский район, Оренбургская 

области
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

8
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Самодуровский 

участок недр 

(ОРБ16859НЭ)

Пономаревский район, 

Оренбургская область
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

Приложение №4 к 

приказу Южно-Уральского межрегионального 

управления Росприроднадзора от _____________ № _______

План проведения профилактических визитов в рамках федерального государственного геологического контроля (надзора)

на территории Оренбургской области



9
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Березовский 

участок недр 

(ОРБ16856НЭ)

Асекеевский район, Оренбургская 

область
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

10
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Барсуковский 

участок недр 

(ОРБ16857НЭ)

Пономаревский район, 

Оренбургская область
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

11
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Северо-

Красноярский 

участок недр 

(ОРБ16861НЭ)

Бугурусланский район, 

Оренбургская область
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

12
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Сакадинский 

участок недр 

(ОРБ16841НЭ)

Асекеевский район, Оренбургская 

область
Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

13
Общество с ограниченной ответственностью 

"ННК-ОРЕНБУРГНЕФТЕГАЗ"
5603048611 

Кинельский участок 

недр (ОРБ16823НР)

Бугурусланский, Асекеевский, 

Северный районы Оренбургской 

области

Высокая

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

март

14 Закрытое акционерное общество  "ХИТ Р" 1644027733 

Кленовское 

месторождение 

(ОРБ02219НЭ)

 Матвеевский район, Оренбургская 

области
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

апрель

15 Закрытое акционерное общество  "ХИТ Р" 1644027733 

Восточно-

Измайловское 

месторождение 

(ОРБ02218НЭ)

 Матвеевский район, Оренбургская 

области
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

апрель

16 Закрытое акционерное общество  "ХИТ Р" 1644027733 

Южно-

Измайловское 

месторождение 

(ОРБ02121НР)

 Матвеевский район, Оренбургская 

области
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

апрель

17
Общество с ограниченной ответственностью 

"ПРОФИЛЬ"
7751212555 

участок недр 

Каинда 

(ОРБ016128БП)

Адамовский, Кваркенский районы 

Оернбургской области
Значительная

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

май

18
Общество с ограниченной ответственностью 

"ПКФ "ТСК"
6316213310

Фабричный участок 

недр 

(ОРБ017179БП

Оренбургская обл, г Ясный Значительная

федеральный 

государственный 

геологический  контроль 

(надзор)

июнь



№ 

п/п

Полное наименование юридического 

лица, фамилия, имя и отчество (при 

наличии) индивидуального 

предпринимателя, осуществляющих 

деятельность с использованием 

объектов государственного контроля 

(надзора)

Индивидуальный 

номер 

налогоплательщика

Код объекта 

государственного 

надзора

Место нахождения объекта 

государственного надзора

Категория 

риска
Вид надзора

Период 

проведения 

профилактическог

о визита

1
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВЕЛЕС"
5603032851 53-0102-002509-П

Оренбургская область, Бузулукский 

район, Палимовский сельсовет 

кадастровый номер земельного 

участка 56:08:1808039:225

Средняя

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

февраль

2

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ"

5625022053 53-0102-002484-П

Российская Федерация, 

Оренбургская область, 

Новосергиевский район, 

сооружение расположено в северо-

западной части кадастрового 

квартала 56:19:1015001, с 

кадастровыми номерами 

56:19:1015001:321 в границах 

географических координат: точка 1 

– N 52002/25.92// E 53038/03.52//; 

точка 2 – N 52002/20.03// E 

53038/11.97//; точка 3 – N 

52002/18.18// E 53038/07.15//; точка 

4 – N 52002/23.81// E 53037/58.49//

Средняя

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

февраль

3
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮЖНО-

АКСЮТИНО"
5638029708 53-0156-000496-П

Оренбургская обл.,Асекеевский 

район, в 4 км. от с.Думино
Высокая

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

февраль

4
Общество с ограниченной 

ответственностью "Отрадное"
6340008625 53-0102-002420-П

Оренбургская обл, Грачевский р-н, 

село Таллы, площадка скв. №2
Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

апрель

Приложение №5 к 

приказу Южно-Уральского межрегионального 

управления Росприроднадзора от _____________ № _______

План проведения профилактических визитов в рамках федерального государственного земельного контроля (надзора)

на территории Оренбургской области



5
Общество с ограниченной 

ответственностью "Отрадное"
6340008625 53-0102-002419-П

Оренбургская обл, Грачевский р-н, 

село Таллы, площадка скв. №14
Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

апрель

6
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"НЕФТЕСЕРВИС"
7702657960 53-0102-002413-П

Оренбургская область, Ташлинский 

район
Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

май

7
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"НЕФТЕСЕРВИС"
7702657960 53-0102-002352-П

Оренбургская область, Ташлинский 

район
Значительная

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

май

8

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭКОТЕХПРОМ"

5609185445 53-0102-002335-П

Оренбургская область, г. Оренбург, 

Бердянский поссовет, северо-

западная часть кадастрового 

квартала 56:44:0903004

Средняя

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

июнь

9
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ОРЕНБУРГНЕФТЬ"
5612002469 53-0156-000119-П

Оренбургская область 

(Красногвардейский, Грачевский, 

Тоцкий, Бузулукский, 

Новосергиевский районы, 

Сорочинский городской округ)

Высокая

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

июнь

10
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РОСЭКОЙЛ
6312050921 53-0156-000014-П

Оренбургская область, 

Красногвардейский район, 

Кинзельский сельсовет, юго-

западная часть квартала 

56:14:0417005, кадастровый номер 

участка: 56:14:0417005:62

Высокая

федеральный 

государственный земельный  

контроль (надзор)

июнь


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

